
Registro Decreti

N° 4 del 05/01/2016

Oggetto: NOMINA DIRIGENTE 1° DIPARTIMENTO "COMUNICAZIONE, SVILUPPO 
SOCIO-CULTURALE, PUBBLICA ISTRUZIONE, TRASPARENZA, URP, AFFARI 
GENERALI , SERVIZI FINANZIARI, PATRIMONIO, TRIBUTI, PERSONALE, 
ECONOMATO,CONTROLLI SOCIETA' PARTECIPATE, AGRICOLTURA "  

IL SINDACO

Premesso  che  con  proprio  decreto  n.  252/2015  il  dott.  Antonino  Giammarino,  Dirigente  a  tempo 
indeterminato giusto contratto rep. N. 33 del 29/10/2009, prot. 39640, è stato nominato Dirigente del 1° 
Dipartimento, "COMUNICAZIONE, SVILUPPO SOCIO-CULTURALE, PUBBLICA ISTRUZIONE, 
TRASPARENZA, SUAP, ARTIGIANATO, COMMERCIO E PARCHEGGIO A. LAURO” ex DGM 
N. 278 del 26/11/2014;

 

Viste le delibere di Giunta Municipale:

 n.  273/2015  avente  ad  oggetto  “Aggiornamento  organigramma  dell'Ente  a  supporto  del 
programma  di  mandato  2015/2020  .  Regolazione  circa  figure  dirigenziali  della  dotazione 
organica  in  vigore  del  comune  di  Sorrento.  Modifiche  ed  integrazioni  al  programma 
occupazionale triennio 2015-2017. Provvedimenti”;

 n.  279/2015  avente  ad  oggetto  “Attribuzione  e  definizione  incarico  dirigenziale  a  tempo 
determinato extra dotationem. Parere della giunta comunale”

Visti i propri decreti scaturenti dalla riorganizzazione ex DGM n. 273/2015 e n. 279/2015:

 n. 415/2015 di nomina del com.te Antonio Marcia a Dirigente del 2° Dipartimento;

 n. 416/2015 di nomina dell’arch. Daniele De Stefano a Dirigente del 4° Dipartimento;

 n. 417/2015 di nomina dell’ing. Alfonso Donadio a Dirigente del 3° Dipartimento; 

 n. 418/2015 di nomina del dott. Donato Sarno a Dirigente extra dotationem;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Decreto n. 4 del 05/01/2016



Visti, altresì, i propri decreti:

 n. 421 del 21/12/2015 con cui è stato nominato temporaneamente il dirigente fuori dotazione ex 
art.110,  comma 2 del  decreto legislativo  18 agosto 2000, N.267, dott.  Donato Sarno, quale 
dirigente  ad interim del  1  Dipartimento  titolato  “COMUNICAZIONE, SVILUPPO SOCIO-
CULTURALE,  PUBBLICA ISTRUZIONE,  TRASPARENZA,URP,  AFFARI  GENERALI  , 
SERVIZI  FINANZIARI,  PATRIMONIO,  TRIBUTI,  PERSONALE, 
ECONOMATO,CONTROLLI  SOCIETA'  PARTECIPATE,  AGRICOLTURA”,  in  ragione 
della sospensione del Dirigente titolare;

Visto e richiamato il proprio decreto sindacale n. 2 del 05/01/2016 per effetto del quale è stata revocata 
l’ordinanza n. 420/2015 di sospensione del Dirigente titolare; 

Visto e richiamato,  altresì,  il  proprio decreto n. 3 del 05/01/2016 di revoca della  nomina del dott. 
Donato Sarno quale Dirigente ad interim del 1° Dipartimento;

Tenuto  conto,  in  particolare,  in  relazione  alla  natura  e  alle  caratteristiche  degli  obiettivi  prefissati 
dall’Amministrazione Comunale ed alla complessità della macrostruttura interessata, delle attitudini e 
delle capacità professionali dimostrate dal dott. Antonino Giammarino, nonché dei risultati conseguiti 
in precedenza e della relativa valutazione e delle specifiche competenze organizzative possedute;

Visto l’art. 50, comma 10, del Testo Unico 2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n.267, in virtù del quale il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei 
servizi ed attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali;

Visto e richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’area della Dirigenza del Comparto 
“Regioni e Autonomie Locali”;

Considerata la valutazione tecnica, effettuata dal Nucleo di Valutazione con verbale del 21/11/2014, 
per la graduazione delle posizioni dirigenziali;

DECRETA

Di approvare la premessa che qui si intende integralmente riportata e per l'effetto:

a) Di  nominare  il  dott.  Antonino  Giammarino,  nato  a  Sorrento  il  29/4/1955  e  residente  in 
Sant’Agnello alla Via Occulto 3 e Dirigente a tempo indeterminato giusto contratto rep. N. 33 
del 29/10/2009, prot. 39640,  Dirigente del 1° Dipartimento,  titolato “COMUNICAZIONE, 
SVILUPPO SOCIO-CULTURALE, PUBBLICA ISTRUZIONE, TRASPARENZA, URP, 
AFFARI  GENERALI  ,  SERVIZI  FINANZIARI,  PATRIMONIO,  TRIBUTI, 
PERSONALE,  ECONOMATO,CONTROLLI  SOCIETA'  PARTECIPATE, 
AGRICOLTURA”,  qualifica dirigenziale dal 06/01/2016 e sino alla scadenza del mandato 
sindacale, presumibilmente al 30/6/2020, riferita alle attività competenze e servizi relativi  alla 
deliberazione giuntale n. 273 del 10.12.2015 ad eccezione di quanto posto in capo al Dirigente 
Fuori Dotazione, secondo la scheda allegato “D” della medesima Deliberazione.;



b) Di  dare  atto  che  il  trattamento  economico  del  dr.  Antonino  Giammarino  viene  allo  stato 
confermato nella seguente misura: stipendio tabellare, comprensivo del rateo della tredicesima 
mensilità, € 43.310,90; retribuzione di posizione nella misura riferita alla 2ª classe, secondo la 
valutazione  tecnica  effettuata  dal  Nucleo  di  Valutazione  il  21/11/2014,  salvi  adeguamenti 
contrattuali e fatto salvo il conguaglio a seguito di eventuale aggiornamento della retribuzione 
di posizione per nuova graduazione ad effettuarsi da parte del Nucleo di Valutazione correlata 
all’attuale  assetto  organizzativo  ex DGM N. 273/2015,  e  rinviando per  tutti  gli  istituti  non 
regolamentati con il presente provvedimento al CCNL Dirigenza Regioni ed Autonomie Locali 
al tempo in vigore;

c) Di  precisare  che  sono  attribuite  al  dott.  Antonino  Giammarino   tutte  le  funzioni  previste 
dall’art.107  del  Testo  Unico  2000  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  di  cui  al  Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, N.267;

d) Di riservarsi la facoltà di revocare il presente provvedimento per il mancato raggiungimento, 
anche parziale, degli obiettivi periodicamente assegnati allo stesso dirigente;

e) Di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale e agli uffici competenti per il seguito e 
di notificarlo all'interessato;

f) Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio elettronico del Comune di Sorrento e nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 

Sorrento 5 gennaio 2016
IL SINDACO

      Avv. Giuseppe Cuomo

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Decreto n. 4 del 05/01/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CUOMO GIUSEPPE
CODICE FISCALE: IT:CMUGPP61S25G568O
DATA FIRMA: 05/01/2016 18:06:30
IMPRONTA: 62366334356664313737323939316563376634313264343130333337663432366265396135633137


